[bookmark: _GoBack]Договор №
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Москва	«	»	г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Московское среднее специальное училище олимпийского резерва № 1» Департамента спорта города Москвы (ГБПОУ «МССУОР №1» Москомспорта), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лицензия от «05» февраля 2019 г., № 039881, в лице директора Мусульбес Давида Владимировича, действующей на основании Устава, с одной стороны и
	, именуемый	в дальнейшем
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего
«Заказчик», паспорт 	 № 	 выдан «	»	 	 г.
	, зарегистрирован по адресу:
	,

 действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося
__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, свидетельство о рождении, дата рождения)
далее Потребитель (Обучающийся), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить услугу по обучению по дополнительным общеобразовательным программам (далее - услуга), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Вид, уровень и (или) направленность дополнительной образовательной программы:
- ____________________________
- ____________________________
- ____________________________
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с Положением и расписанием занятий
2.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной дополнительной образовательной программы.
2.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг Обучающемуся в объеме, предусмотренном п.1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.2.3. Обеспечить выполнение Обучающимся заданий по подготовке к занятиям, выдаваемых педагогическими работниками Исполнителя.
2.2.4. Обеспечить соблюдение Обучающимся правил внутреннего распорядка, учебной дисциплины и общепринятых норм поведения.
2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Права Сторон
3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:
· предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора;
· получения полной и достоверной информации об оценке знаний, умений и навыков Обучающегося, а также о критериях этой оценки;
· предоставления Обучающемуся права пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4. Цена договора и порядок расчетов
4.1. Цена услуг Исполнителя, предусмотренных п.1 настоящего Договора, составляет 440 руб./1час (45 мин.) групповое занятие или 1200 руб./1час (45 мин.) индивидуальное занятие , НДС не облагается, согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.
4.2. Оплата стоимости услуг производится ежемесячно в валюте Российской Федерации авансовым платежом до 20 числа месяца предшествующему оказанию услуг на основании счета-квитанции.
4.3. В случае, когда Заказчик не воспользовался услугами Исполнителя, указанными в п 1.2., по своей вине, оплаченные денежные средства возврату не подлежат.
4.4. В случае, когда Исполнитель не может оказать услуги, указанные в п 1.2., он обязуется по согласованию с Заказчиком перенести дату и время занятий.
4.5. Оплата услуг производится на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «	»	г.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Исполнителя в случае просрочки оплаты Заказчиком стоимости услуг, а также, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы  «Московское среднее специальное училище олимпийского резерва № 1»(техникум)  Департамента спорта города Москвы (ГБПОУ «МССУОР №1» Москомспорта)
Юридический адрес: 105484, г. Москва, ул. 16-я Парковая, д.17, стр.2
 ИНН 7719004945 КПП 771901001 БИК 044525000 р/сч 40601810245253000002
 В ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35 л/сч 2678341000450002

Директор ______________Мусульбес Д.В

	Заказчик:

Заказчик (родитель или законный представитель)
Паспорт: серия	№
Кем выдан:
Адрес регистрации:_________________________

Контактные телефоны:______________________

______________________________________
(фамилия, имя, отчество, степень родства, подпись)

С Уставом учреждения, правилами внутреннего распорядка Исполнителя, Положением о порядке оказании платных образовательных услуг, образовательной программой, расписанием
занятий ознакомлен(а): Подпись____________________ (___________________________)